
 

M.B.KERAMIKA PÁLAVSKÁ REGATA 2017 
MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY LASER RADIAL 

 
datum 06. 05. - 08. 05. 2017 

 
v lodních třídách 

Laser Standard, Laser Radial, Finn, Evropa a D-one 
 

 
 
 

Pod záštitou Jihomoravského kraje 
Nové Mlýny – Pavlov, YC Dyje Břeclav, 6. -8. 5. 2017 

http://www.palavska.com 
 



M.B.KERAMIKA PÁLAVSKÁ REGATA 2017 
Nové Mlýny – Pavlov, YC Dyje Břeclav, 6. -8. 5. 2017 

Mistrovství České republiky Laser Radial 
Mezinárodní závod a závod Poháru ČR 2017 pro lodní třídy Laser Standard, Evropa, Finn a D-one 

World Sailing Ranking List Event 
 

Vyhodnocení a průběh regaty 
 

Pod Pálavskými vrchy, na největší z novomlýnských nádrží, se ve druhém prodlouženém květnovém víkendu 

uskutečnila tradiční Pálavská regata. Tato jarní regata patří mezi největší jachtařské závody okruhových plachetnic u 

nás. Letos byla navíc současně Mistrovstvím České republiky olympijské lodní třídy Laser Radial. Pro další 

jednoposádkové třídy: olympijské třídy Laser Standard a Finn, u nás populární třídu Evropa a akrobatickou třídu Devoti 

One Design (D-one) se jednalo o závod poháru České republiky. Rosničky hlásaly solidní předpověď počasí, která 

přilákala na Pálavu 138 závodníků z pěti evropských zemí – České republiky, Slovenské republiky, Rakouska, Německa 

a Španělska. Jednalo se o jednu z nejvyšších účastí v historii Pálavské a zejména počty účastníků v lodních třídách Laser 

Radial (39), Finn (37) a Evropa (38) vytvořily početné flotily, na naše poměry nadstandardně vysoké. 

 

Prvním závodním dnem regaty měla být sobota 6.5.2017. Pod malebnou vinařskou vesnicí Pavlov panovalo 

celý den krásné letní slunné teplé počasí, jen větru nebylo příliš. Nakonec se nezávodilo vůbec a hlavním odpoledním 

zpestřením byla návštěva sličných Red Bull holek, která dodávala závodníkům křídla do dalších dní jachtařských 

soubojů, a také na taneční kreace večerního společenského večera. Pro závodníky a doprovod byla připravena živá 

hudba v podobě skvělé kapely Hoblbýt, večeře, další množství ovoce, pochutin a pití. V rámci večera proběhla i 

tombola s hodnotnými cenami milých sponzorů regaty. Možná mě snad jen trochu mrzí, že se večera nezúčastnili 

všichni účastníci, protože ambicí Pálavské regaty není jen samotný jachtařský závod, ale i společné setkání a popovídání 

jachtařů všech generací, kteří mají tento sport rádi.  

I druhý den regaty, neděle, bylo většinou pěkné počasí, ale bohužel se zcela vytratila původně optimistická 

předpověď počasí, co se větru týče. Po většinu dne foukalo jen slabě a vítr vždy občasně zesílil jen v bouřkách, ale jak 

už to bývá, vždy se stočil. A tak jachtaři bez dokončené rozjížďky na vodě jen dvakrát úspěšně zmokli. Po dvou dnech 

bez odjeté rozjížďky zůstaly veškeré naděje na finální pondělní den regaty.  

V pondělí po snídani pro všechny účastníky i doprovod se začalo konečně závodit. Za postupně sílícího větru 

2-7m/s se odjely čtyři velmi solidní rozjížďky a i letošní Pálavská regata se na poslední chvíli jachtařsky zachránila. 

Slavností ukončení regaty se uskutečnilo za krásného slunečného a větrného počasí. 

 

Nejúspěšnějšími závodníky Pálavské regaty 2017 se stali:  

V Radiálech se závodilo o tituly Mistra republiky. Po čtyřech rozjížďkách obhájil již podruhé, a tudíž třetí titul 

v řadě získal Jakub Halouzka. Stříbro získal vynikajícími výkony od druhé rozjížďky Ben Přikryl a bronz vybojoval člen 

brněnské veteránské gardy Zdeněk Chlup. Dorostenecký titul Mistra ČR získal Ben Přikryl před Víťou Moučkou a Luckou 

Keblovou. Nejhezčí tituly se rozdělovaly mezi holkami. Titul mistryně získala Martina Bezděková před Luckou Keblovou 

a bronzovou Lenkou Kališovou. 

V poli pouhých sedmi Devotek zvítězil loni druhý Jakub Huček. Proti loňsku si o příčku polepšil i druhý Marek 

Bachtík, třetí místo vybojoval matador Ivo Sláma. 

V olympijské lodní třídě Finn byla nádherná účast 37 lodí a již podruhé za sebou triumfoval po předchozí 

mateřské dovolené Jirka Hýža. Ve velmi vyrovnaných výsledcích skončil druhý Tomáš Vika před třetím Martinem 

Jozífem. 

Snad všichni přejí vítězství Vendy Škráčkové v lodní třídě Evropa, která zvítězila po souboji nad prezidentkou 

této třídy Petrou Ondíkovou a třetím Jiřím Žáčkem. V této třídě bych rád zmínil ještě dvě jména: čtvrté místo vybojoval 

sympaťák a španělský kamarád Sergi Perez a trojici nejlepších holek uzavřela Petra Šmídová. 



Velmi kvalitní konkurence se sešla v olympijské třídě Laser Standard a vítězství získal olympionik Viktor Teplý 

jen těsně před svým rivalem Štěpánem Novotným. Velmi vyrovnaný byl souboj o bronz, ve kterém byl nakonec 

nejšťastnějším Tomáš Vaidiš.  

Slavnostní vyhlášení výsledků a ukončení regaty bylo zakončeno famózní trubkovou produkcí české národní 

hymny v podání správce břeclavského klubu Mirka Kováře.  

 

Kladně byla hodnocena novinka letošního ročníku – zasílání SMS zpráv všem účastníkům, kteří o tuto službu 

projevili zájem, s důležitými informacemi týkající se průběhu a organizace závodu.  Domnívám se, že Pálavskou regatu 

2017 lze hodnotit jako úspěšný závod. Osobně nejvíce kladně hodnotím fakt, že kvalitní jachtařská část byla doplněna 

o příjemný společenský večer a celá tato mozaika byla vyplněna velmi přátelským a lidsky hodnotným chováním 

závodníků a doprovodu. Za to osobně nejvíce děkuji a vážím si toho. Největší radost mám z toho, že si Pálavskou 

organizujeme sami sobě. Chci tím říci, že hodně z nás závodníků či rodičů pomáhají organizačně nebo finančně regatu 

zabezpečit. Letošní prim a velké poděkování patří Martinu Bezděkovi, jehož firma M.B.Keramika se stala již potřetí za 

sebou největším sponzorem regaty, a proto považuji za správné, že se letošní tradiční jarní závod jmenuje 

M.B.Keramika Pálavská regata 2017. Neméně velkou zásluhu na tom, že se letošní ročník uskutečnil, mají: Finař Ruda 

Lidařík, Laserista Karel Hrubý se svým otcem, za lodní třídu D-one a Finn Roman Teplý společně s Jirkou Kališem, 

tradičně Evropář David Lejhanec, David Štěpán z Brna, firma TPS Centrum, společnost Lenky Žůrkové prodávající 

oblečení značky GUL a holky RedBullky v zastoupení nám známé Kristýnky Šugárové. Velké poděkování patří 

Jihomoravskému kraji, který regatu dlouhodobě podporuje a má velkou zásluhu na tom, že letošní ročník byl již 

sedmnáctým v jeho novodobé historii. Všem velké díky bez rozdílu.  

A samozřejmě děkuji i pořadatelům: týmu tamějšího Jachtklubu Dyje Břeclav v čele s prezidentem klubu Jiřím 

Krabičkou, řediteli regaty Janku Chlupovi a jeho manželce Evě, hlavnímu rozhodčímu Karlu Lukschovi a jeho 

rozhodcovskému týmu. Protestní komisi vedl guru českého jachtingu Lubomír Hofmann, dále děkuji staviteli tratě 

Tomáši Formánkovi, záchranářskému týmu Stani Hrdličky a mým kamarádům a Kačence za nezištnou pomoc na břehu 

i mimo něj  

V neposlední řadě je nutné ocenit všechny, kteří na regatu přijeli závodit, protože bez nich by důstojná regata 

neexistovala. Věřím a udělám vše co je v mých silách, abychom se na Nových Mlýnech rádi sešli i při Pálavské regatě 

2018 a přidali další kapitolu do bohaté a krásné historie našeho společného kouzelného českého jachtingu.  

 

Přeji všem jachtařům krásnou sezónu 2017 a těším se na setkání u našich krásných rybníků a jezer v 

jachtařských klubech a klubovnách.  

 

Text: Zdeněk Chlup, Foto: Eva Skořepová  

E-mail: info@palavska.com  

V Brně, 05/2017 

 

Fotografie zde: 

https://www.facebook.com/pg/sailingcz/photos/?tab=album&album_id=1853109688288420 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/pg/sailingcz/photos/?tab=album&album_id=1853109688288420


 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



Výsledky závodu: lodní třída Laser Radial, koeficient 12 - Mistrovství ČR, počet lodí: 39    
poř. loď reg.č. jméno r.n. výsledky rozjížděk body l.body 

          1 2 3 4     

1  CZE 203038 2116-004 Halouzka Jakub 1997 1 13* 1 1 3  19 888  

2  CZE 210413 2301-099 Přikryl Benjamín 2000 15* 1 3 3 7  16 275  

3  CZE 12 2101-509 Chlup Zdeněk 1979 5 2 4 6* 11  14 162  

4  CZE 209771 2116-003 Halouzka Jiří 1995 6 6 6 11* 18  12 663  

5  CZE 196991 2101-619 Sopoušek Radek 1998 3 23* 7 10 20  11 500  

6  CZE 203036 1402-361 Nuc Mario 1998 11* 7 9 4 20  10 550  

7  SVK 203056 9901-007 Meliš Patrik 1998 14* 8 5 7 20  9 746  

8  CZE 199892 2001-214 Moučka ml. Vítězslav 2002 7 16* 12 2 21  9 051  

9  CZE 203663 2111-002 Bezděk David 1997 8 14* 8 5 21  8 437  

10  SVK 197206 9901-009 Bonga Jakub 1994 10 5 23* 8 23  7 888  

11  CZE 208363 2111-001 Bezděková Martina 1995 13 15* 2 9 24  7 391  

12  CZE 152633 2101-375 Pospíšil Martin 1964 9 4 11 18* 24  6 937  

13  CZE 211237 1101-372 Keblová Lucie 2000 2 10 32* 13 25  6 520  

14  CZE 170415 2101-473 Blatecký David 1978 4 11 19* 12 27  6 134  

15  CZE 167986 2101-637 Kališová Lenka 1999 12 3 25* 23 38  5 775  

16  CZE 155037 7006-023 Hlavsa Tomáš 1983 19 24* 10 16 45  5 438  

17  CZE 192490 1101-219 Valdhansová Klára 1994 16 17 15 19* 48  5 122  

18  CZE 190359 2101-608 Kmenta Martin 1999 22* 20 13 17 50  4 824  

19  SVK 153466 9901-008 Kecskésová Michaela 1998 17 19 16 22* 52  4 543  

20  CZE 196587 1101-262 Podzimek Antonín 1995 32* 12 20 21 53  4 275  

21  CZE 192635 2416-003 Ptáčník Jan 1998 29* 9 24 24 57  4 021  

22  CZE 185644 2419-034 Mikula Josef 2000 28* 28 17 14 59  3 779  

23  CZE 185634 2301-188 Sovadina Petr 2000 30 32* 18 15 63  3 547  

24  CZE 182216 2101-555 Pospíšilová Lucie 1989 25 30* 14 26 65  3 325  

25  CZE 196990 2404-426 Dybal Zdeněk 2000 18 22 29* 25 65  3 112  

26  CZE 192980 1901-449 Košťálová Bára 2000 26 21 30* 20 67  2 908  

27  CZE 197016 2001-213 Moučková Hana 1999 31* 18 22 28 68  2 711  

28  CZE 1196989 2101-699 Dvořák Filip 1999 23 27* 21 27 71  2 522  

29  CZE 1 1130-340 Burska Zosia 2001 21 26 27 31* 74  2 339  

30  CZE 198739 2116-009 Šindelka Jakub 2001 20 29 28 30* 77  2 162  

31  CZE 192667 2419-033 Mikula Luboš 1997 34* 25 26 29 80  1 991  

32  CZE 52633 2101-701 Dvořák Ondřej 2002 24 31 33* 32 87  1 826  

33  CZE 196588 1130-003 Bauerová Markéta 2003 33* 33 31 33 97  1 665  

34  CZE 185639 1130-315 Rosík Alex 2004 27 36 35 DNC* 98  1 510  

35  SVK 58473 9901-005 Neczli Rastislav 2000 35* 34 34 34  102  1 359  

36  CZE 19266 2419-058 Šušková Julie 2003 36* 35 36 35  106  1 212  

37  AUT 173540 9904-006 Wert Christoph 1951 DNC* DNC DNC DNC  120  0  

  AUT 184975 9904-008 Glas Helga 1962 DNC* DNC DNC DNC  120  0  

  CZE 24 2101-258 Štěpán David 1957 DNC* DNC DNC DNC  120  0   

Výsledky závodu: lodní třída Finn, koeficient 8 - Mezinárodní závod a Pohár ČR, počet lodí: 37   
poř. loď reg.č. jméno r.n. výsledky rozjížděk body l.body 

          1 2 3 4     

1  CZE 9 2101-466 Hýža Jiří 1975 1 1 10* 2 4  12 849  

2  CZE 5 1130-286 Vika Tomáš 1988 7 17* 2 1 10  10 441  

3  CZE 80 1901-136 Jozíf Martin 1966 2 13* 5 4 11  9 032  

4  CZE 21 2103-771 Čajčík Jan 1988 13* 6 4 3 13  8 033  

5  CZE 98 2405-118 Ščerba Patrik 1993 8 3 3 10* 14  7 257  

6  CZE 2 2101-435 Hýža Petr  1973 10* 2 6 8 16  6 624  



7  CZE 43 2408-002 Hyrš Ladislav 1970 12 19* 1 5 18  6 088  

8  CZE 67 1203-170 Jochovič Josef 1962 3 10 8 13* 21  5 624  

9  CZE 4 1504-010 Gebhart Zdeněk 1959 6 9 11* 6 21  5 215  

10  GER 84 9903-001 Hüllenkremer Michael 1955 4 23* 7 18 29  4 849  

11  CZE 8 1214-086 Outrata Jiří 1947 22* 4 12 15 31  4 518  

12  SVK 5 9901-004 Poór Robert 1972 5 14 22* 12 31  4 216  

13  CZE 63 2405-099 Ščerba Kamil 1969 14 8 9 16* 31  3 938  

14  CZE 75 1219-006 Skalický Vladimír 1960 15* 11 14 9 34  3 680  

15  SVK 470 9901-006 Holák Andrej 1973 16* 16 15 7 38  3 440  

16  CZE 38 1901-009 Kmoníček Jiří 1953 20* 5 16 19 40  3 216  

17  CZE 318 1214-017 Plecitý Martin 1957 9 20* 20 11 40  3 006  

18  SVK 4 9901-003 Mosný Peter 1966 17 12 BFD* 14 43  2 807  

19  CZE 24 2203-158 Valouch Libor 1988 28* 7 17 21 45  2 619  

20  SVK 14 9901-010 Hladný Roman 1965 18 15 19* 17 50  2 441  

21  CZE 25 1213-170 Šilhavý Jiří 1976 11 27* 18 22 51  2 271  

22  AUT 8 9904-007 Gfreiner Hartwig 1968 23* 21 13 20 54  2 110  

23  CZE 23 2203-151 Valouch Vlastimil 1960 19 26* 23 23 65  1 955  

24  SVK 101 9901-002 Vanický Dušan 1960 21 24* 21 24 66  1 808  

25  CZE 56 2403-033 Němec Milan 1962 31* 18 27 26 71  1 666  

26  CZE 91 1606-222 Rešl Pavel 1964 27 22 28* 25 74  1 529  

27  CZE 88 1213-164 Šilhavý Jaromír 1964 24 29* 25 27 76  1 398  

28  CZE 232 1213-185 Kraus Jan 1966 32* 25 26 28 79  1 272  

29  CZE 123 2203-241 Valenová Klára 1978 29 32* 24 30 83  1 150  

30  CZE 14 2109-599 Šugár Jiří 1953 26 28 29* 29 83  1 032  

31  CZE 1111 2404-427 Dybal Zdeněk 1975 25 31 DNC* DNC 94   918  

32  CZE 125 1702-184 Zbořil Vladimír 1971 30 30 DNC* DNC 98   808  

33  SVK 2 9901-001 Cicutto Remo 1962 DNC* DNC DNC DNC  114  0  

  CZE 163 2201-024 Sedláček Petr 1988 DNC* DNC DNC DNC  114  0  

  CZE 3 2103-437 Lidařík Rudolf 1978 DNC* DNC DNC DNC  114  0  

  AUT 330 9904-004 Sperl Tina 1975 DNC* DNC DNC DNC  114  0  

  AUT 333 9904-005 Weinreich Gerhard 1967 DNC* DNC DNC DNC  114  0   

Výsledky závodu: lodní třída Laser Standard, koeficient 7 - Pohár ČR, počet lodí: 17    
poř. loď reg.č. jméno r.n. výsledky rozjížděk body l.body 

          1 2 3 4     

1  CZE 208784 2101-571 Teplý Viktor 1990 4* 1 4 1 6  8 730  

2  CZE 6 1504-086 Novotný Štěpán 1994 3* 2 3 2 7  6 623  

3  CZE 152632 1508-150 Vaidiš Tomáš 1982 7* 4 1 7 12  5 390  

4  CZE 210897 1902-189 Steiner Michal 1992 6 7* 2 4 12  4 515  

5  CZE 178829 1401-259 Smetana Radek 1983 5 6* 5 3 13  3 837  

6  CZE 20878 1504-055 Drahorád Petr 1987 2 8* 8 5 15  3 283  

7  CZE 171349 2101-453 Hrubý Karel 1975 8* 3 7 8 18  2 814  

8  CZE 199435 1130-279 Kašpar Antonín 1991 1 12* 9 9 19  2 408  

9  CZE 182268 1508-171 Vaidišová Kateřina 1987 13* 9 6 6 21  2 050  

10  CZE 185636 2101-581 Sláma Eduard 1993 11 5 12 DNC* 28  1 730  

11  CZE 208429 2103-664 Janča Jean-Baptiste 1996 9 11* 11 10 30  1 440  

12  CZE 155176 1508-151 Netopilík Zdeněk  1983 10 10 10 12* 30  1 176  

13  CZE 169063 1401-325 Liška Matěj 1984 12 14* 13 11 36   932  

14  AUT 186721 9904-002 Styblo Petr 1956 14 13 14 DNC* 41   707  

15  AUT 204685 9904-001 Schwerdtfeger Christian 1966 DNC* DNC DNC DNC 54  0  

  CZE 152636 1508-172 Král Karel  1984 DNC* DNC DNC DNC 54  0   

  AUT 197016 9904-009 Diwok Felix   DNC* DNC DNC DNC 54  0  



Výsledky závodu: lodní třída Evropa, koeficient 7 - Pohár ČR, počet lodí: 38     
poř. loď reg.č. jméno r.n. výsledky rozjížděk body l.body 

          1 2 3 4     

1  CZE 79 2419-003 Škráčková Vendula 1989 13* 3 2 2 7  11 601  

2  CZE 172 2001-172 Ondíková Petra 1991 3 1 7 DNS* 11  9 494  

3  CZE 200 2404-454 Žáček Jiří 1996 4 11* 4 7 15  8 261  

4  ESP 141 9927-001 Perez Sergi 1994 8 7 1 11* 16  7 387  

5  CZE 33 1301-230 Matoušek Ondřej 1991 16* 6 3 9 18  6 708  

6  CZE 131 1301-231 Sivý Štěpán 1993 5 5 20* 10 20  6 154  

7  CZE 20 1203-364 Soukal ml. Miloslav 1975 27* 13 5 3 21  5 685  

8  CZE 92 2403-014 Šmídová Petra 1991 17* 2 8 13 23  5 279  

9  CZE 111 1130-004 Bauerová Šárka 1981 2 4 BFD* 19 25  4 921  

10  CZE 76 2001-154 Kafka Richard 1996 12 28* 14 1 27  4 601  

11  CZE 106 1145-079 Staniek Štěpán  1992 1 22* 6 22 29  4 311  

12  CZE 4 1203-423 Bezušková Jana 1979 7 16* 10 12 29  4 047  

13  CZE 90 2403-010 Chlupová Kateřina 1987 14 25* 9 8 31  3 804  

14  CZE 412 1901-446 Plodek Adam 1999 10 9 16 23* 35  3 578  

15  CZE 41 1701-122 Kala Roman 1963 15 19 22* 4 38  3 368  

16  CZE 147 2402-007 Čudek Radim 1973 21 24* 12 5 38  3 172  

17  CZE 152 2201-020 Kučerová Lucie 1997 6 10 BFD* 24 40  2 988  

18  CZE 191 1504-085 Zárubová Michaela 1993 11 17 13 31* 41  2 814  

19  CZE 46 2104-186 Švancarová Martina 1993 18* 12 18 14 44  2 650  

20  CZE 25 2001-155 Kafka Roman 1996 20 8 25* 18 46  2 494  

21  CZE 37 1606-264 Kršňák Jakub 1998 31* 20 11 15 46  2 346  

22  CZE 369 2404-379 Bobek Pavel 1989 BFD* 18 23 6 47  2 204  

23  GER 119 9903-002 Hüllenkremer Simon 2000 9 21 26* 20 50  2 069  

24  CZE 36 1301-232 Sivý Filip 1992 25 14 29* 16 55  1 940  

25  CZE 177 2201-019 Kováčová Tereza 1994 23 15 24* 21 59  1 816  

26  CZE 115 2201-028 Sobotová Kristýna 1997 19 26 17 34* 62  1 696  

27  CZE 84 2404-404 Kilarová Marie 1996 28* 23 15 26 64  1 582  

28  CZE 837 1213-148 Wehrenbergová Anna 1999 24 35* 19 28 71  1 471  

29  CZE 7 1606-265 Kršňák Jan 2002 26 33* 33 17 76  1 364  

30  CZE 107 1301-233 Žíla Jiří 1994 22 29 27 32* 78  1 261  

31  CZE 74 1901-134 Lejhanec David 1971 30* 27 28 29 84  1 162  

32  CZE 118 1901-030 Hodačová Veronika 1991 33 34* 21 33 87  1 065  

33  CZE 161 1304-207 Dušek Josef 1992 35* 32 32 25 89   972  

34  CZE 65 2405-121 Tichánek Michael 1993 32* 31 31 27 89   881  

35  CZE 561 2203-169 Korbová Helena 1994 29 30 34 DNC* 93   793  

36  CZE 80 1213-193 Mojdlová Kateřina 2001 34 DNC* 30 30 94   707  

37  CZE 11 2201-011 Směšný Marek 1975 DNC* DNC DNC DNC  117  0  

  CZE 462 2401-008 Ptáček Lumír 1969 DNC* DNC DNC DNC  117  0   

Výsledky závodu: lodní třída D-one, koeficient 7 - Pohár ČR, počet lodí: 7     
poř. loď reg.č. jméno r.n. výsledky rozjížděk body l.body 

          1 2 3 4     

1  CZE 21 1801-034 Huček Jakub 1987 2* 2 1 1 4  6 623  

2  CZE 40 1130-107 Bachtík Marek 1962 1 1 2* 2 4  4 515  

3  CZE 212 2101-342 Sláma Ivo 1965 3* 3 3 3 9  3 283  

4  CZE 50 1504-031 Novotný Václav 1960 6* 4 5 4 13  2 408  

5  CZE 302 1703-234 Hošek Libor 1968 4 5* 4 5 13  1 730  

6  CZE 30021 1130-194 Hošek Filip 1995 5 DNC* DNC 6 19  1 176  

7  AUT 21 9904-003 Hurban Gerald 1966 DNS* DNC DNC DNC 24   707  



Legenda:   
DNC - Nezávodil, nebyl ve startovním pr. DNS - Neodstartoval OCS - Předčasný start 

DNF - Nedokončil RET - Vzdal DSQ - Diskvalifikován 

DNE - Neškrtatelná diskvalifikace RDG - Přiznání nápravy ZFP - Procentuálmí trest 

BFD - DSQ prav. 30.4 SCP - Bodový trest 44.3(a) DGM - Defefinitivná diskvalifikace 
 

 

Jachting je o… 
…kamarádství, větru, vlnách, zapadajícím a vycházejícím slunci na obzoru, o tichu, o souznění s přírodou, o krásných 
večerech na lodi, v klubovnách anebo ve dřevem vonící dílně.  
…závodech, regatách, šampionátech, mistrovstvích a olympiádách.  
…začínajících jachtařích předškolního věku po zkušené námořní vlky obeplouvající zeměkouli, o opálených dívkách na 
bílých lodích.  
…chytrých takticích, radiotelegrafistech, navigátorech, o znalcích počasí a vod, ale také o šikovných rukou, 
konstruktérských vědomostech a improvizačních schopnostech.  
…nekonečném cestování mezi jednotlivými závody, o nekompromisních a tvrdých sportovních soubojích, o napětí, 
nervozitě a vypětí, fyzickém a psychickém vyčerpání, ale také o  
…horečném technickém vývoji počínaje kevlary, karbony apod. a konče super výkonnou počítačovou technikou.  
…rozběsněných vlnách, zuřícím počasí, boji o záchranu života, o zlomených stěžních, roztrhaných plachtách a 
potápějících se lodích.  
…především o krásném sportu na rybnících, přehradách, jezerech, mořích a oceánech, o sportu ve vedrech u pobřeží 
Afriky nebo o sportu v ledové tříšti na severním Baltu.  
To všechno je jachting. Jachting je životní styl.  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

                            

¨ 

 

                          

 

                                                             

 

                                                                                                                                   



 

 



 

 



NAPSALI A ŘEKLI O M.B.KERAMIKA PÁLAVSKÉ REGATĚ 2017:  

Český svaz jachtingu, Eva Skořepová: 

Jakub Halouzka potřetí v řadě mistrem ČR ve třídě Laser Radial 
M.B. Keramika Pálavská regata 
 
Na Nových Mlýnech se od 6. do 8. května jela tradiční M.B. Keramika Pálavská regata, které se letos zúčastnilo 128 
závodníků jednoposádkových lodních tříd. Pro všechny třídy šlo o tradiční mezinárodní závod s kvalitním dobrým 
obsazením zařazený do Poháru ČR, pro třídu Laser Radial se jednalo dokonce o mistrovství České republiky.  
 
V sobotu kvůli bezvětří závodníci vůbec nevypluli na vodu, náladu si tak spravili až na tradiční party ve stanu 
v pořádajícím klubu YC Dyje. V neděli již rozhodčí jachtaře na vodu poslali, ale bezvětří střídající se s bouřkovými 
přeháňkami stačilo pouze na několik nedokončených pokusů o rozjížďky. Aprílové počasí přineslo slunce i vydatný déšť, 
na obloze se objevila duha. Závodilo se nakonec až v pondělí, kdy se odjely 4 rozjížďky. První dvě ještě v poměrně 
slabém severozápadním větru, zbylé již ve středním, ale přeskakujícím o síle 5–8 m/s.  
Ve třídě Laser Standard zvítězil olympionik Viktor Teplý z Jachtklubu Brno jen o bod před dalším reprezentantem 
Štěpánem Novotným z Jachtklubu Cheb. „Na českých vodách už nezávodím moc často, je to hodně o štěstí. Dnes to 
chodilo jednou zprava, podruhé zleva, nedalo se moc předvídat. Jsem rád, že to nakonec těsně vyšlo,“ uvedl Viktor 
Teplý. Dalším závodem bude pro oba reprezentanty tradiční červnová regata v Kielu, vrcholem sezony pak v září 
mistrovství světa ve Splitu a v říjnu mistrovství Evropy v Barceloně. 
 
Mistrovství ČR ve třídě Laser Radial již po třetí v řadě vyhrál další dvacetiletý juniorský reprezentant Jakub Halouzka z 
Moravského Yacht Klubu, který si na Radial odskočil ze Standardu, na němž nyní většinou stejně jako jeho starší 
reprezentační kolegové Viktor a Štěpán závodí. Druhý byl další nadějný junior teprve sedmnáctiletý Ben Přikryl z 
Lodních Sportů Kroměříž a třetí nestárnoucí Zdeněk Chlup z Jachtklubu Brno, který byl kdysi jeden z prvních, kdo na 
této třídě závodili. Mezi ženami, pro které je Radial olympijská třída, byla nejlepší Martina Bezděková z Jachtsportu 
Brno, jen o bod před Lucií Keblovou z Českého Yacht Klubu. Třetí byla Lenka Kališová z Jachtklubu Brno.  
Z Finnařů si při neúčasti Ondřeje Teplého, který nyní závodí v Marseille na mistrovství Evropy, a Michaela Maiera, který 
je s Ondrou ve Francii jako kouč, vedl nejlépe Jiří Hýža z Jachtklubu Brno, Evropy vyhrála Vendula Škráčková z Yacht 
Clubu Jezero Hlučín a ve třídě D-One zvítězil Jakub Huček TJ Slávia-jachting Česká Skalice.  
 

Zpráva Garanta ČSJ ze závodu CTL 172115 M.B.Keramika Pálavské regatě 2017  

Hlavním rozhodčím závodu byl Karel Luksch. Předsedou protestní komise Lubomír Hofmann. V sobotu se pro 
slabý vítr nezávodilo. V neděli to s větrem nebylo o moc lepší, před obědem se závodní komise rozhodla uskutečnit 
rozjížďku a vítr se s blížícím se mrakem opravdu ukázal. Rozjížďka byla odstartována ale následně přerušena 
z důvodu se změny směru a dešťové přeháňky. Zbytek dne se i přes další pokus nezávodilo. Třetí závodní den pondělí 
se s postupným zesilujícím se větrem odjely čtyři rozjížďky ve větru 4-6 m/s. 

Celý závod byl organizačně na vysoké úrovni, zejména informativní SMS zprávy, které závodníci dostávali 
v průběhu celého závodu bylo velkým přínosem. 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 9.5.2017, Lubomír Hofmann, garant ČSJ při závodě CTL 172115 

 

Závodníci a účastníci Pálavské regaty: 

Ruda Lidařík, LT Finn: Díky, Byl to super víkend. Hodně sil do dalšího ročníku. Ruda 

Josef Jochovič, LT Finn: Ahoj všem, děkujeme všem organizátorům, sponzorům, rozhodčím a ostatním zúčastněným 
za příjemný prodloužený víkend a budeme se těšit na další setkání nejen na vodě. 
 
Sergi Perez (ESP), LT Evropa: Ahoj, I liked do the regatta it's very funny event, and the czechs are very nice with me, 

so thanks to you :). Enjoy every day, see you soon 

http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=2116
http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=2301
http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=2111
http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=2111
http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=2419
http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=2419
http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=1801


 

JSME 20 LET NA TRHU A MÁME TISÍCE SPOKOJENÝCH 

ZÁKAZNÍKŮ 

Jsme ryze česká rodinná firma. Důkazem jsou iniciály jména majitele firmy v názvu společnosti. Máme více jak 

20leté zkušenosti v oboru prodeje keramických obkladů, dlažeb, sanitární keramiky a kompletního koupelnového 

vybavení. Patříme mezi přední obchodní společnosti u nás. Bizon ve znaku odráží naši podnikatelskou odvahu a 

dynamiku. Můžeme se pochlubit více jak 40 000 spokojenými zákazníky. 

NAŠE PRODUKTY NAJDETE V 5 PRODEJNÁCH NA MORAVĚ 

Navštivte nás na naší centrále v Brně nebo na našich pobočkách ve Znojmě, Svitavách, Prostějově a Přerově. Ve 

všech prodejnách M.B.KERAMIKY je k vidění široká nabídka sortimentu, ukázkové plochy a vzorové koupelnové 

a kuchyňské boxy. Svým rozsahem patříme mezi největší společnosti orientované na koupelnové vybavení v ČR. 

PŘIJEDEME, PORADÍME, NAVRHNEME – KOMPLETNÍ SERVIS OD 
A DO Z 

Naši proškolení prodejci vám pomohou zorientovat se v široké nabídce obkladů a dlažeb a koupelnového vybavení 

a poradí vám s technickými parametry našich výrobků. Spočítáme vám potřebné množství obkladů a dlažeb, 

vytvoříme cenovou kalkulaci, zpracujeme grafický 3D návrh a celou zakázku vám i přivezeme. Náš projektový tým 

za vámi přijede na jakékoli místo. Zavolejte                                                               

NAŠEMU ŘEMESLU OPRAVDU ROZUMÍME, PŘIJĎTE SE PORADIT! 

Mezi našimi zákazníky koluje heslo: když nevíš, zajdi do M.B.KERAMIKY, tam ti dobře poradí. Přijďte se 

přesvědčit. Pracovníci našich prodejen jsou pravidelně proškolováni, což zaručuje opravdovou odbornost, 

schopnost poskytnout pomoc při rozhodování, řešení návrhů a výpočtů koupelen a usnadnit tak zákazníkům jejich 

nákup. Nabízíme osobní přístup a kvalitní služby.  

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Vážení jachtaři a účastníci regaty, 
 
Velmi si vážíme a děkujeme za vaši účast na M.B.Keramika Pálavské regatě 2017. Věřím, že se 
budeme setkávat v průběhu roku na dalších regatách. 
 
Krásnou jachtařskou sezónu! Za pořadatele regaty Zdeněk Chlup 

https://www.mbkeramika.cz/pobocky-kontakty/brno
https://www.mbkeramika.cz/pobocky-kontakty/znojmo
https://www.mbkeramika.cz/pobocky-kontakty/svitavy
https://www.mbkeramika.cz/pobocky-kontakty/prostejov
https://www.mbkeramika.cz/pobocky-kontakty/prerov

